РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 июля 2022г.                                                                                      № 44

д. Котовка

О внесении изменений в «Положение о закупках товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг в Котовском сельском поселении Свердловского района Орловской области», утвержденное постановлением  администрации Котовского сельского поселения  от 10 июня 2014 г № 29

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2022 г № 201 « О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 15 ноября 2021 г № 657», на основании протеста прокуратуры  Свердловского района от 21 июня 2022 г.  № 14-2022,  , в целях приведения муниципального правого акта администрации Котовского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в «Положение о закупках товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг в Котовском сельском поселении Свердловского района Орловской области», утвержденное постановлением  администрации Котовского сельского поселения  от 10 июня 2014 г № 29 ( далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1раздел 4 Положения дополнить пунктом 15.1. следующего содержания::

«15.1. Установить приоритет товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурса, аукциона и иных способов закупки, за исключением закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами (далее - приоритет).»;

1.2. раздел 4 Положения дополнить пунктом 15.2. следующего содержания::

« 15.2.  Указанный в пункте 15.1.  настоящего постановления приоритет применяется к товарам, происходящим из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, на равных условиях с товарами российского происхождения.Происхождение товаров из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики подтверждается  сертификатами о происхождении товара, выдаваемыми уполномоченными органами (организациями) Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке и разместить на официальном сайте администрации Котовского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котовского

сельского поселения                                                                      С.А. Степаничев